
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ DIRETORIA DE INFRAESTRUTURA																							 INSTITUTO FEDE Paraná			
CRONOGRAMA																											
OBRA	Campus: LONDRINA	Preço total		R\$ 345.998,91	Área (m²):		1.396,00																				
	Guarita e Urbanização	R\$/m²		R\$ 247,85	Prazo de execução:		3 meses																				
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	PREÇO TOTAL R\$		SEMANA 1		SEMANA 2		SEMANA 3		SEMANA 4		SEMANA 5		SEMANA 6		SEMANA 7		SEMANA 8		SEMANA 9		SEMANA 10		SEMANA 11		SEMANA 12	
				VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %	VALOR R\$	PERCENTUAL %
1	SERVIÇOS PRELIMINARES / TÉCNICOS	R\$ 25.452,43	R\$ 25.452,43	R\$ 8.908,35	35%	R\$ 3.817,86	15%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%	R\$ 1.272,62	5%
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	R\$ 8.392,15	R\$ 8.392,15	R\$ 1.678,43	20%	R\$ 2.517,64	30%	R\$ 3.356,86	40%	R\$ 839,21	10%																
3	INFRA-ESTRUTURA	R\$ 9.090,90	R\$ 9.090,90					R\$ 4.545,45	50%	R\$ 2.727,27	30%	R\$ 1.818,18	20%														
4	SUPRA ESTRUTURA	R\$ 14.300,42	R\$ 14.300,42									R\$ 8.580,25	60%	R\$ 5.720,17	40%												
5	ALVENARIA / VEDAÇÃO / DIVISÓRIA	R\$ 5.399,60	R\$ 5.399,60													R\$ 4.319,68	80%	R\$ 1.079,92	20%								
6	COBERTURA	R\$ 9.278,06	R\$ 9.278,06															R\$ 7.422,44	80%	R\$ 1.855,61	20%						
7	REVESTIMENTOS PAREDE	R\$ 11.484,44	R\$ 11.484,44															R\$ 2.296,89	20%	R\$ 9.187,55	80%						
8	REVESTIMENTO TETO	R\$ 3.087,99	R\$ 3.087,99																	R\$ 3.087,99	100%						
9	REVESTIMENTO PISO	R\$ 872,31	R\$ 872,31															R\$ 174,46	20%	R\$ 697,85	80%						
10	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 135,53	R\$ 135,53							R\$ 135,53	100%																
11	ESQUADRIAS	R\$ 9.309,98	R\$ 9.309,98																			R\$ 6.516,99	70%	R\$ 2.792,99	30%		
12	LOUÇAS E METAIS	R\$ 1.383,55	R\$ 1.383,55																				R\$ 1.383,55	100%			
13	ACESSÓRIOS	R\$ 989,52	R\$ 989,52																						R\$ 989,52	100%	
14	COMUNICAÇÃO VISUAL	R\$ 29.032,50	R\$ 29.032,50																			R\$ 14.516,25	50%	R\$ 8.709,75	30%	R\$ 5.806,50	20%
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 23.584,64	R\$ 23.584,64									R\$ 7.075,39	30%	R\$ 7.075,39	30%	R\$ 9.433,86	40%										
16	SPDA	R\$ 613,82	R\$ 613,82											R\$ 184,15	30%	R\$ 245,53	40%					R\$ 184,15	30%				
17	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$ 6.704,31	R\$ 6.704,31							R\$ 3.352,15	50%	R\$ 2.681,72	40%	R\$ 670,43	10%												
18	PSCIP	R\$ 915,58	R\$ 915,58																						R\$ 915,58	100%	
19	ESCALADA DE ACESSO	R\$ 38.980,21	R\$ 38.980,21									R\$ 7.796,04	20%	R\$ 15.592,08	40%	R\$ 13.643,07	35%							R\$ 1.949,01	5%		
20	PAISAGISMO / URBANIZAÇÃO	R\$ 87.489,03	R\$ 87.489,03													R\$ 8.748,90	10%	R\$ 26.246,71	30%	R\$ 17.497,81	20%	R\$ 17.497,81	20%	R\$ 17.497,81	20%		
21	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 996,93	R\$ 996,93																			R\$ 299,08	30%	R\$ 199,39	20%	R\$ 498,46	50%
TOTAL		R\$ 287.493,90		R\$ 10.586,78	3,68%	R\$ 6.335,51	2,20%	R\$ 9.174,93	3,19%	R\$ 8.326,79	2,90%	R\$ 29.224,21	10,17%	R\$ 30.514,84	10,61%	R\$ 37.663,66	13,10%	R\$ 38.493,05	13,39%	R\$ 33.599,43	11,69%	R\$ 40.286,89	14,01%	R\$ 33.805,12	11,76%	R\$ 9.482,68	3,30%
TOTAL COM BDI		R\$ 345.998,91		R\$ 12.741,19	3,68%	R\$ 7.624,78	2,20%	R\$ 11.042,03	3,19%	R\$ 10.021,29	2,90%	R\$ 35.171,34	10,17%	R\$ 36.724,62	10,61%	R\$ 45.328,22	13,10%	R\$ 46.326,38	13,39%	R\$ 40.436,91	11,69%	R\$ 48.485,27	14,01%	R\$ 40.684,47	11,76%	R\$ 11.412,41	3,30%
TOTAL ACUMULADO COM BDI		R\$ 345.998,91		R\$ 12.741,19	3,68%	R\$ 20.365,97	5,89%	R\$ 31.408,00	9,08%	R\$ 41.429,29	11,97%	R\$ 76.600,63	22,14%	R\$ 113.325,25	32,75%	R\$ 158.653,47	45,85%	R\$ 204.979,85	59,24%	R\$ 245.416,76	70,93%	R\$ 293.902,03	84,94%	R\$ 334.586,50	96,70%	R\$ 345.998,91	100,00%